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Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 11 de 2023, cuyo objeto es:

. “CONTRATAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTACION A LOS PACIENTES Y MEDICOS

INTERNOS EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA, DE

ACUERDO A SUS REQUER!MIENTOS Y NECESIDADES NUTRICIONALES”

Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,

.| Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y de Ponderacién (Experiencia General Adicional y

Econdmicos)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 11 de

120237
Conclusiones

rre.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogot3, a los veintiséis (26) dias del mes de mayo de 2023, siendo las 10:02 a.m. en la Direccion Administrativa
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se

llevara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que '
todos se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.
Se revisa el Acta anterior (No. 42 de 2023), verificdindose que el cumplimiento de los ccmpromisos establecidos
en mencionada Acta de Comité, se encuentran en fecha posterior al desarrolio del presente comité; razén por la

cual, no se ha dado cumplimiento a estos COmpromisos.

Temas a tratar:

Resumen del proceso redlizado para la Convocatoria Publica No. 11 de 202 3, cuyo obieto es: “CONTRATAR EL SERVICIO

DE_SUMINISTRO DE ALHVIENTACLQI\L“A,LQS_-J?AWCIE,NT,E,S‘,,Y‘M‘EDLCQS-MEB,NQSJL\L,,E,L,A.L'iQSPlIAL,,BEQIQNAL,,,DE

ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQUIRA,,_,,QEMA,CUJ;BD_O_._LS,QS,_FLEAQ.UEBJ_MLENIQS,__,)L NECESIDADES
NUTRICIONALES”

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de
la Convocatoria Pablica No. 11 de 2023, donde expone lo siguiente:

414  El24 de abril de 2023 se publicé la Convocatoria Piblica No. 11 de 2023 mediante Resolucién No. 199 del -
24 de abril de 2023, cuyo Objeto es: “CONTRATAR EL SERVICIO DE_SUMINISTRO DE ALIMENTACION A LOS
PACIENTES.Y MEDICOS INTERNOS EN EL HOSPITAL REGIONAL DE Z_i_EA_QUiPA Y UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAO_UIRA. DE ACUERDO A SUS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES NUTRICIONALES”.

4.1.2  Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién de
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”’; observaciones que fueron recibidas
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

\jpor  medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico ,
’ j_co_n,t[atacio,‘n@-.hus,,o,[g._cﬁo, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y

\de acuerdo alos términos establecidos en el Pliego de Condiciones.
H

El 12 de mayo de 2023 se llevd a cabo la actividad “Radicacidn de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura

ide Sobres”, donde se recibié una (1) tnica propuesta, por parte de la empresa “L&M SERVICIOS
IINTEGRALES S.A.S.”

ilLa propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,

Financiero, Técnico, de Experiencia y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales
se extrae lo siguiente:

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 11 de 2023, publicado en la pdgina Web del
Hospital y en la pégina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP II en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define

silos preponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos
en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitid concepto Financiero, el cual se
encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2023, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pablica SECOP
Il 'en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacidn y
define si los prsoponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros
exigidos en'el Pliego de Condiciones.

Evalbacién Técnica y de Experiencia: La Lider de proyecto de nutricién emitié concepto
Técnico y,de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica
No. 11 de 2023, pubiicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrdnico
de Contratacién Publica SECOP Ii en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de ia evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con
todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y
Suministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual
se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2023, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pdblica SECOP
Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y
define silos proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a
Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

El 16 de mayo de 2023 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web
del Sistema electrdnico de Contratacién Publica SECOP I, el resultado de las evaluaciones
emitidas por las dreas mencionadas en los subnumerales anteriores de acuerdo al
cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el
siguiente resultado:
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EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
ANEXO 1.
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALUACION DE CARTA DE ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA ADE | pEGISTRO UNICO
PRESENTACION
O LA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL
L&M SERVICIOS :
1 INTEGRALES S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE

4.4.5.De lo observado en el numeral anterior, presenta subsanacién el proponente L&M SERVICIOS
INTEGRALES S.A.S., allegando documentacion dentro de los términcs establecidos.

4.1.6.Con lo anterior,
de las evaluaciones y publicacién de la evaluacion definitiva

se llevé a cabo de acuerdo al cronograma ia actividad “Respuesta a las observaciones

" of dia 24 de mayo de 2023 (publicada a

través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1),
donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS

) o o GENERALES
. ANEXO 1. CARTA
No PROPONENTE EVALQACION EVALUACION EVA!_UACION EVALUACION DE 4 ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA DE REGISTRO UNICO
’ PRESENTACION PROVEEDORES )
DE LA
PROPUESTA DEL HOSPITAL
L&M SERVICIOS .
1 INTEGRALES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.1.7. Adelantado el proces
INTEGRALES S.A.S., cumple con los Requisitos Ha
Técnico y de Experiencia, y Document
de Condiciones; razén por la cual se procede a e
correspondientes a: i) Experiencia General Adicional y ii
los cuales fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co

os Generales Anexo 1y 2 de acuer

Contratacién Publica SECOP 1l el dfa 24 de mayo de 2023, conlos siguientes resultados:

> FACTORES PONDERANTES:

o hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que la empresa L&M SERVICIOS
bilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero,
do a lo contemplado en el Pliego
laborar la evaluacién de los factores de Ponderacion
) Propuesta Econdmica - Evaluacion Econémica,
y Sistema Electrénico de

PUNTUACION

FACTORES PONDERABLES MAXIMA
4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 200 PUNTOS
puntos - numeral 2.7.1) ‘ .
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA - PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS
(Puntuacién - maximo 100 puntos - numeral 2.7.2) v
TOTAL 300 PUNTOS

» RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:
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| FACTORES PONDERABLES L&M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S.
4.2.1 EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacién - 200
: 100
puntos - numeral 2.7.1)
4.2.2 EYALUACION ECGNOMICA - PROPUESTA ECONOMICA 00
(Puntuacién - maximo 106 puntos - numeral 2.7.2)

¥ TOTAL PUNTUACION 200

4.2 Recomendar a_la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de

E,)gpe,rierﬁ;iCi,a,,,,D_og,u,menﬁtgsw_‘_ge_,aeralﬁs_,,y, de__Ponderacién ( Experiencia_General Adicional _y Econdmicos)) LA
ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 11 de 202 3.

De fajcuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacion, se observa que la
propj'uesta presentada por la empresa: 1. L&M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. NIT. 900480968-7, se ajusta a
los %r:equerimientos habilitantes y ponderables establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el
Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas
fas ;q?onclusiones de la Convocatoria Publica No. 11 de 2023, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la
Convocatoria Piblica No. 11 de 2023 de la siguiente manera:
'

A laffiempresa, L&M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. por valor de NOVECIENTOS VEINTICUATRO MILLONES
DOSCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($924.207.660).

VALO;R PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS M/CTE. ($288.418.611).

i
VALQR PARA HOSPITAL REG!IONAL DE ZIPAQUIRA: SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS
OCH(ENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($635.789.049).

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
SI DE LOS ITEMS
REQUERIDOS,
ALGUN SERVICIO -
COMIDA (COLUMNA
D) SE ENCUENTRA
% SERVICIO !C)AT‘\gl’iﬁ PRECIO VALOR GRAVADO CON IVA; | VALOR TOTAL VC/X;\I(?I'FI{J:JSSL
ITE TIiPO DEDIETA "ONUDA- ESTIMAD TECHO UNITARIO SIN MANUALMENTE UNITARIO IVA REQUERIDAS IVA
M : - A IVA INDICAR EL VALOR INCLUIDO INCLUIDO
CORRESPONDIENTE
‘ YA QUE ESTA
] COLUMNA NO SE
o ENCUENTRA
i FORMULADA
DESAYUNO 3.200 8.842,45 $ 8.842,45 $ 0,00 $ 8.842,45 $28.295.840,00
NUEVES 20 4.066,92 $4.066,92 $ 0,00 $4.066,92 $ 81.338,40
1 NORMAL ALMUERZO 3.800 12.309,06 $12.309,06 $0,00 $12.309,06 $46.774.428,00
:' ONCES 20 4.066,92 $4.066,92 $ 0,00 $ 4.066,92 $ 81.338,40
o COMIDA 3.000 12.206,28 $12.206,28 $ 0,00 $12.206,28 $36.618.840,00
‘ SUBTOTAL $ 111.851.784,80
DESAYUNO 240 8.530,81 $ 8.530,81 $ 0,00 $ 8.530,81 $2.047.394,40
| NUEVES 100 3.952,75 $3.952,75 $ 0,00 $3.952,75 $ 395.275,00
2 BLANDA -
| ALMUERZO 260 11.966,48 $11.966,48 $ 0,00 $11.966,48 $3.111.284,80
ONCES 20 3-952,75 $3.952,75 $ 0,00 $3.952,75 $79-055,00
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$ 0,00 I

COMIDA l 220 ‘ 11.966,48 ‘ $11.966,48 | $11.966,48 $2.632.625,60

SUBTOTAL $ 8.265.634,80

DESAYUNO 20 8.530,81 $ 8.530,81 $ 0,00 $ 8.530,81 $170.616,20

NUEVES 20 3.941,1 $3.941,M $ 0,00 $3.941,11 $78.822,20

3 SEMIBLANDA | ALMUERZO 60 11.966,48 $11.966,48 0,00 $11.966,48 $717.988,80
ONCES 20 3.941,11 $3.941,11 $ 0,00 $3.941,11 $78.822,20

COMIDA 40 11.966,48 $11.966,48 $ 0,00 $11.966,48 $ 478.659,20

SUBTOTAL $1.524.908,60

DESAYUNO 520 8.668,18 $ 8.668,18 $ 0,60 - $8.668,18 $ 4.507.453,60

NUEVES 20 4.079,13 $ 4.079,13 '$ 0,00 $ 4.079,13 $ 81.582,60

4 HIPOSODICA ALMUERZO 580 12.103,51 $12.103,51 $ o,oo‘ $ 12.103,51 $7.020.035,80
ONCES 20, 4.079,13 $ 4.079,13 $ 0,00 - $4.079,13 $ 81.582,60

COMIDA 500 12.034,99 $12.034,99 $ 0,00 $12.034,99 $ 6.017.495,00

SUUBTOTAL $17.708.149,60

DESAYUNO 520 8.693,07 $ 8.693,07 $ 0,00 $8.693,07 $ 4.520.396,40

NUEVES 480 4.115,76 $ 4.115,76 $ 0,00 $ 4.115,76 $1.975.564,80

5 HIPOGLUCIDA ALMUERZO 560 10.181,49 $10.181,49 $ 0,00 $10.181,49 $5.701.634,40
ONCES 520 4.115,76 $ 4.115,76 $0,00 $ 4.115,76 $2.140.195,20

COMIDA 440 12.069,25 $12.069,25 $ 0,00 $12.069,25 $5.310.470,00

REFRIGERIO 440 4.550,11 $ 4.550,11 $ 0,00 $ 4.550,11 $2.002.048,40

. SUBTOTAL $ 21.650.309,20

DESAYUNO 140 8.530,81 $ 8.530,81 $0,00 5 8.530,81 $1.194.313,40

NUEVES 20 3.907,77 $3.907,77 $ 0,00 $3.907,77 $ 78.155,40

6 HIPOGRASA ALMUERZO 140 11.966,48 $11.966,48 * $0,00 $11.966,48 $1.675.307,20
ONCES 20 3.907,77 $3.907,77 $ 0,00 $3.907,77 $ 78.155,40

COMIDA 120 11.966,48 $11.966,48 $'0,00 $11.966,48 $1.435.977,60

SUBTOTAL $ 4.461.909,00

DESAYUNO 20 9.617,69 $9.617,69 $ 0,00 4 9.617,69 $192.353,80

NUEVES 20 4.413,21 $ 4.413,21 $ 0,60 $04.413,21 $ 88.264,20

; HIPERPROTEICA ALMUERZO 20 12.553,15 $12.553,15 $ 0,00 $%2.553,15 $251.063,00
ONCES 20 4.413,21 $ 4.413,21 $ 0,00 $ 4.413,21 $ 88.264,20

COMIDA 20 12.553,15 $12.553,15 $ 0,00 '$12.553,15 $251.063,00

REFRIGERIO 20 4.413,21 $ 4.413,21 $ 0,00 $ 4.413,21 $ 88.264,20

SUBTOTAL $959.272,40

DESAYUNO 60 9.125,27 $9.125,27 30,00 $9.125,27 $547.516,20

NUEVES 20 3.887,85 $3.887,85 $ o,ob © $3.887,85 $77.757,00

8 RENAL ALMUERZO 60 8.720,42 $ 8.720,42 '$'0,00 $.8.720,42 $523.225,20
ONCES 20 3.887,85 $3.887,85 - 40,00 '$3.887,85 $77.757,00

COMIDA 60 11.781,08 $11.781,08 $ é,oo 3&1.781,08 $706.864,80

"SUBTOTAL $1.933.120,20

DESAYUNO 120 9.122,27 $9.122,27 $ 0,00 $ 9.122,27 $1.094.672,40

NUEVES 40 3.899,35 $3.899,35 $0,00 $3.899,35 $155.974,00

9 ASTRINGENTE | ALMUERZO 100 1.781,08 $11.781,08 $ 0,00 - $11.781,08 §1.178.108,00
ONCES 20 3.899,35 $3.899,35 $ 0,00 $3.899,35 $77.987,00

COMIDA 80 1.848,41 $11.848,41 $ 0,00 $11.848,41 $947.872,80

SUBTOTAL $3.454.614,20

DESAYUNO 120 9.173,86 $9.173,86 $ 0,00 $9.173,86 $1.100.863,20

NUEVES 100 3.809,36 $3.809,36 ©$0,00 $3.809,36 $380.936,00

10 C(L)II?AL;IL?E?A ALMUERZO 80 10.333,59 $10.333,59 $ 0,00 $10.333,59 $ 826.687,20
ONCES 8o 3.774,44 $3.774,44 $ 0,00 $3.774,44 $301.955,20

COMIDA 80 10.305,42 $10.305,42 $ 0,00 $10.305,42 $ 824.433,60
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; SUBTOTAL $3.434.875,20
5 DESAYUNO 20 9.234,40 $9.234,40 $0,00 $9.234,40 $184.688,00
i NUEVES 20 3.797,71 $3.797,71 $ 0,00 $3.797,71 .954,20
11 LIQLQSDP:AE;?TAL ALMUERZO 20 10.415,63 $ 12.4195,63 $ 0,00 $ 12.4??57,673 $$2<7>§3 935:,60
X ONCES 20 3.797,71 $3.797,71 $ 0,00 $3.797:71 $75.954,20
i COMIDA 20 10.387,08 $10.387,08 $ 0,00 $10.387,08 $207.741,60
% SUBTOTAL $ 752.650,60
! 1 DESAYUNO 320 7.386,43 $7.386,43 $0,00 $7.386,43 $2.363.657,60
i NUEVES 200 2.278,83 $2.278,83 $ 0,00 $2.278,83 $455.766,00
2 UQU'DA;C‘-ARA ALMUERZO 200 9.519,76 $9.519,76 $0,00 $9.519,76 $1.903.952,00
| ONCES 120 3.749,09 $3.749,09 $ 0,00 $3.749,09 $449.890,80
- COMIDA 280 9.519,76 $9.519,76 $ 0,00 $9.519,76 $2.665.532,80
! SUBTOTAL $7.838.799,20
; DESAYUNO | 20 7.707,88 $7.707,88 $ 0,00 $7.707,88 $154.157,60
| 1 NUEVES 20 3.838,92 $3.838,92 $ 0,00 $3.838,92 $76.778,40
13 COMP]]EA 1ENTAR ALMUERZO 20 10.059,71 $10.059,71 $ 0,00 $10.059,71 $201.194,20
: ONCES 20 3.772,25 $3.772,25 $ 0,00 $3.772,25 $ 75.445,00
COMIDA 20 10.059,71 $10.059,71 $ 0,00 $10.059,71 $201.194,20
SUBTOTAL $708.769,40
DESAYUNO 240 7.820,71 $7.820,71 $ 0,00 $7.820,71 $1.876.970,40
| NUEVES 220 3.890,82 $3.890,82 $ 0,00 $3.890,82 $ 855.980,40
14 COMPLli ,ENTAR ALMUFERZO 240 10.331,66 $10.331,66 $ 0,00 $10.331,66 $2.479.598,40
! ONCES 120 3.855,59 $3.855,59 $ 0,00 $3.855,59 $ 462.670,80
COMIDA », 200 10.269,17 $10.269,17 $0,00 $10.269,17 $2.053.834,00
SUBTOTAL $7.729.054,00
i DESAYUNO 380 7.636,79 $7.636,79 $ 0,00 $7.636,79 $2.501.980,20
f NUEVES 360, 3.985,18 $3.985,18 $ 0,00 $3.985,18 $1.434.664,80
15 COMP‘;E‘[\{;ENTAR ALMUERZO 260 10.446,09 $10.446,09 $ 0,00 $10.446,09 $3.760.592,40
ONCES 20 3.973,01 $3.973,01 $ 0,00 $3.973,01 $79.460,20
COMIDA 320 10.344,84 $10.344,84 $ 0,00 $10.344,84 $3.310.348,80
SUBTOTAL $ 11.487.046,40
DESAYUNO 1.040 8.425,82 $ 8.425,82 $ 0,00 $8.425,82 $ 8.762.852,80
1 NUEVES 960 4.018,51 $ 4.018,51 $ 0,00 $4.018,51 $3.857.769,60
16 PEDIAjTRlCA ALMUERZOQ 1.040 10.976,55 $10.976,55 $0,00 $10.976,55 $ 11.415‘6{2,00
; ONCES 20 3.982,01 $3.982,01 $ 0,00 $3.982,01 $79.640,20
{ COMIDA 840 10.940,84 $10.940,84 $ 0,00 $10.940,84 $ 9.190.305,60
SUBTOTAL $33.306.180,20
GASTROCLISIS (A
17 | GASTROCLISIS NECESIDAD DEL 40 24.680,18 $24.680,18 $ 0,00 $24.680,18 $987.207,20
SERVICIO)
SUBTOTAL $987.207,20
DESAYUNO 20 9.809,77 $9.809,00 50,00 $9.809,00 $196.180,00
18 P,EARESDfO"C\ICA)L ALMUERZO 1.600 12.577,47 $12.577,00 $ 0,00 $12.577,00 $20.123.200,00
COMIDA 20 12.577,44 $12.577,00 $ 0,00 $12.577,00 $251.540,00
] SUBTOTAL $20.570.920,00
REFRIGEFIOS
19 | BANCO D 20 4.705,90 $ 4.705,90 $ 0,00 $ 4.705,90 $ 94.118,00
SANGRE:
i SUBTOTAL $ 94.118,00
20 LACTARIb/DIA CS(‘E?/\\QE:{?(S)S 124 235.306,66 $235.306,00 $ 0,00 $235.306,00 $29.177.944,00
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SUBTOTAL $ 29.177.944,00
REFRIGERIO
21 | NOCTURNO 20 10.334,20 $10.334,20 $0,00 $10.334,20 $206.684,00
CANGURO
SUBTOTAL $206.684,00
BOTELLON
22 | AGUA/20 L 20 15.733,33 $15.733,00 $0,00 $ 15.733,00 $314.660,00
. SUBTOTAL $314.660,00
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA $ 288.418.611,00
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
SI DE LOS [TEMS
REQUERIDOS,
ALGUN SERVICIO -
COMIDA (COLUMNA
D) SE ENCUENTRA )
CANTIDA VALOR GRAVADO CON IVA; | VALORTOTAL VALOR TOTAL
ITE SERVICIO - D TOTAL PRECIO CANTIDADES
"M TIPO DE DIETA COMIDA ESTIMAD TECHO UNITARIO SIN MANUALMENTE UNITARIO IVA REQUERIDAS IVA
A IVA INDICAR EL VALOR INCLUIDO QINCLUIDO
CORRESPONDIENTE
YA QUE ESTA
COLUMNA NO SE
ENCUENTRA
FORMULADA
DESAYUNO 4.400 8.866,68 $ 8.866,68 $ 0,00 $ 8.866,68 $39.013.392,00
NUEVES 40 3.986,28 $3.986,28 $ 0,00 $3.986,28 $159.451,20
1 NORMAL ALMUERZO 4.720 12.416,51 $12.416,51 $ o,oo‘ $12.416,51 $58.605.927,20
ONCES 20 3.986,68 $3.986,68 e 4o,00] ° $3.986,68 $79.733,60
COMIDA 4.620 12.311,64 $12.311,64 o $ 0,00 $12.311,64 $56.879.776,80
‘ o SUBTOTAL $154.738.280,80
DESAYUNO 860 8.551,15 $ 8.551,15 o $ 0,00 $ 8.551,15 $7.353.989,00
NUEVES 20 3.868,26 $3.868,26 $ 0,00 $3.868,26 $77.365,20
2 BLANDA ALMUERZO 1.360 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $16.411.052,00
ONCES 20 3.868,26 $3.868,26 * . $0,00 $3.868,26 $77.365,20
COMIDA 1.200 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $14.480.340,00
SUBTOTAL $38.400.111,40
DESAYUNO 1.040 8.551,12 $ 8.551,12 $ 6,00 $ 8.551,12 $ 8.893.164,80
NUEVES 20 3.857,21 $3.857,21 $ 0,00 $3.857,21 $77.144,20
3 SEMIBLANDA | ALMUERZO 1.120 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $ 13.514.984,00
ONCES 20 3.857,21 $3.857,21 $ 0,00 | $3.857,21 $ 77.144,20
COMIDA 1.040 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $12.549.628,00
) SUBTOTAL $ 35.112.065,20
DESAYUNO 2.480 8.691,30 $ 8.691,30 $ 0,00 $ 8.691,30 $ 21.554.424,00
NUEVES 20 3.998,32 $3.998,32 $ 0,00 ©$3.998,32 $79.966,40
4 HIPOSODICA ALMUERZO 2.600 12.206,78 $12.206,78 30,00 $12.206,78 $31.737.628,00
ONCES 20 3.998,32 $3.998,32 $ 0,00 $3.998,32 $79.966,40
COMIDA 2.500 12.136,87 $12.136,87 $ 0,00 $12.136,87 $30.342.175,00
SUBTOTAL $ 83.794.159,80
DESAYUNO 2.400 8.716,36 $ 8.716,36 $ 0,00 "4 8.716,36 $20.919.264,00
NUEVES 2.400 4.033,25 $ 4.033,25 $ 0,00 $4.033,25 $9.679.800,00
ALMUERZO 2.600 12.171,82 $12.171,82 $ 0,00 $12.171,82 $31.646.732,00
5 HIPOGLUCIDA —
ONCES 2.600 4.033,25 $ 4.033,25 $ 0,00 $4.033,25 $10.486.450,00
COMIDA 2.480 12.171,82 $12.171,82 $ 0,00 $12.171,82 $30.186.113,60
REFRIGERIO 2.480 4.033,25 $ 4.033,25 $ 0,00 $ 4.033,25 $10.002.460,00
‘SUBTOTAL $112.920.819,60
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x DESAYUNO 1.000 8.551,15 $ 8.551,15 $ 0,00 $8.551,15 $ 8.551.150,00
NUEVES i 20 3.823,88 $3.823,88 $0,00 | $3.823,88 $76.477,60
HlPCG}.RASA ALMUERZO 1.080 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $13.032.306,00
i | ONCES 20 3.823,88 $3.823,88 $ 0,00 $3.823,88 $76.477,60
‘ COMIDA 1.040 12.066,95 $12.066,95 $ 0,00 $12.066,95 $12.549.628,00
; ‘ SUBTOTAL $34.286.039,20
‘ DESAYUNQC 100 8.752,69 $ 8.752,69 $ 0,00 $ 8.752,69 $ 875.269,00
NUEVES 100 3.748,83 $3.748,83 $0,00 $3.748,83 $374.883,00
HIPER?&OTE!CA ALMUERZO 140 11.918,19 $11.918,19 $ 0,00 $11.918,19 $1.668.546,60
i ONCES 140 3.753,70 $3.753,70 $ 0,00 $3.753,70 $525.518,00
; COMIDA 140 11.898,27 $11.898,27 $ 0,00 $11.898,27 $1.665.757,80
i REFRIGERIO 140 3.750,66 $3.750,66 $ 0,00 $3.750,66 $525.092,40
| SUBTOTAL $5.635.066,80
i } DESAYUNO 540 9.169,00 $9.169,00 $0,00 $9.169,00 $5.868.160,00
: NUEVES - 20 3.802,75 $3.802,75 $ 0,00 $3.802,75 $76.055,00
RE\ AL ALMUERZQ 720 11.875,96 $11.875,96 $ 0,00 $11.875,96 $8.550.691,20
ONCES 20 3.802,75 $3.802,75 $0,00 $3.802,75 5 76.055,00
X COMIDA 720 11.875,66 $11.875,66 $ 0,00 $11.875,66 $ 8.550.475,20
SUBTOTAL $ 23.121.436,40
0 DESAYUNO ® 240 9.156,79 $9.156,79 $ 0,00 $9.156,79 $2.197.629,60
; NUEVES 20 3.813,64 $3.813,64 $ 0,00 $3.813,64 $76.272,80
ASTRH;\I GENTE | ALMUERZO 240 11.875,96 $11.875,96 $ 0,00 $11.875,96 $2.850.230,40
: ONCE3 .,020 3.813,64 $3.813,64 $0,00 $3.813,64 $76.272,80
COMIDA 220 11.944,62 $11.944,62 $ 0,00 $11.944,62 $2.627.816,40
SUBTOTAL $7.828.222,00
DESAYUNO 120 9.219,79 $9.219,79 $0,00 $9.219,79 $1.106.374,80
; NUEVES 120 3.723,68 $3.723,68 $ 0,00 $3.723,68 $446.841,60
Cél,ag _DE/W"\A ALMUERZO 80 10.382,83 $10.382,83 $ 0,00 $10.382,83 $ 830.626,40
: ONCES ) . 8¢ 3.690,55 $3.690,55 $ 0,00 $3.690,55 $2095.244,00
COMIDA 100 10.354,32 . $10.354,32 $0,00 $10.354,32 $1.035.432,00
SUBTOTAL $3.714.518,80
DESAYUNO 940 9.283,11 $9.283,11 $0,00 $9.283,1 $ 8.726.123,40
. NUEVES 940 3.712,63 $3.712,63 $ 0,00 $3.712,63 $3.489.872,20
uqigz%ggTAL ALMUERZO 380 10.468,28 $10.468,28 $0,00|  $10.468,28 $ 3.977.946,40
¥ ONCES 360 3.712,63 $3.712,63 $ 0,00 $3.712,63 $1.336.546,80
l ! COMIDA 360 10.439,37 $10.439,37 $ 0,00 $10.439,37 $3.758.173,20
o SUBTOTAL $21.288.662,00
H DESAYUNO 640 7.377,12 $7.377,12 $0,00 $7.377,12 $ 4.721.356,80
NUEVES 660 3.648,45 $3.648,45 $0,00 $3.648,45 $2.407.977,00
LIQUIDA CLARA | ALMUERZO 340 9.510,45 $9.510,45 $0,00 $9.510,45 $7.988.778,00
1 ONCES 840 3.659,09 $3.659,09 $ 0,00 $3.659,09 $3.073.635,60
COMIDA 920 9.510,45 $9.510,45 $ 0,00 $9.510,45 $ 8.749.614,00
SUBTOTAL $26.941.361,40
DESAYUNO 20 7.710,31 $7.710,31 $ 0,00 $7.710,31 $154.206,20
f NUEVES 20 3.755,63 $3.755,63 $ 0,00 $3.755,63 $75.112,60
COMPHZEENTAR ALMUERZO o 10.092.54 $10.092.54 $ 0,00 $10.092,54 $201.850,80
! ONCES 20 3.625,59 $3.625,59 $ 0,00 $3.625,59 $72.51,80
‘ : COMIDA 20 10.092,54 $10.092,54 $ 0,00 $10.092,54 $201.850,80
¥ SUBTOTAL $705.532,20
1 COMPLEMENTAR | DESAYUNO I 200 7.825,01 $7.825,01 $ 0,00 $ 7.825,01 $1.565.002,00
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$ 0,00

$3.805,75

A2 NUEVES 200 3.805,75 $3.805,75 $761.150,00
ALMUERZO 240 10.366,79 $10.366,79 $ 0,00 51410.366,79 $2.488.029,60
ONCES 20 3.772,30 $3.772,30 $°0,00 '$3.772,30 $ 75.446,00
COMIDA 200 10.244,07 $10.244,07 40,00 $10.244,07 $2.048.814,00
SUBTOTAL $ 6.938.441,60
DESAYUNO 600 7.631,21 $7.631,21 $.0,00 $7.631,21 $ 4.578.726,00
COMPLEMENTAR NUEVES 600 3.774,36 $3.774,36 $ 0,00 ‘ $ 3.774,36 $2.264.616,00
15 A3 ALMUERZO 1.040 10.473,33 $10.473,33 $ 0,00 -$10.473,33 $10.892.263,20
ONCES 20 3.763,66 $3.763,66 $ 0,00 $3.763,66 $75.273,20
COMIDA 480 10.371,35 $10.371,35 $0,00 $10.371,35 $ 4.978.248,00
) SUBTOTAL $22.789.126,40
DESAYUNO 540 8.448,02 $ 8.448,02 $ 0,00 $ 8.448,02 $ 4.561.930,80
NUEVES 540 3.937,14 $3.937,14 $ 0,00 $3.937,14 $2.126.055,60
16 PEDIATRICA ALMUERZO 560 11.032,14 $11.032,14 $ 0,60 $11.032,14 $6.177.998,40
ONCES 20 3.902,34 $3.902,34 $ 0,00 $3.902,34 $78.046,80
COMIDA 520 11.002,06 $11.002,05 $ 0,00 §11.002,05 $5.721.066,00
SUBTOTAL $18.665.097,60
GASTROCLISIS (A
17 | GASTROCLISIS NECESIDAD DEL 100 25.069,53 $25.064,04 $ 0,00 $25.064,04 $2.506.404,00
SERVICIO)
o SUBTOTAL $2.506.404,00
DESAYUNO 20 9.867,52 $9.867,00 $ 0,00 § 9.867,00 $197.340,00
# | Fheolo | ALMUERZO 40 12.689,02|  $12.664,00 $000]  $12.664,00 $506.560,00
COMIDA 20 12.689,93 $12.689,91 $ 0,00 $12.689,91 $253.798,20
SUBTOTAL $ 957.698,20
REFRIGERIOS '
19 | BANCO DE 20 4.636,11 $ 4.600,00 $ 0,00 $ 4.600,00 $ 92.,000,00
SANGRE
SUBTOTAL $ 92.000,00
20 | LACTARIO/DIA CS(SS\\QE!L?(S)S 124 281.666,66 $ 281.000,00 $ 0,00 $281.000,00 $ 34.844.000,00
$ 34.844.000,00
-| REFRIGERIO )
21 | NOCTURNO 20 10.380,06 $10.300,00 $0,00. $10.300,00 $206.000,00
CANGURO .
SUBTOTAL $ 206.000,00
2 E\CG)LEAL/Lz(zNL ' 20 15.249,40 $15.200,28 $0,00 $15200,28 $304.005,60
) SUBTOTAL $304.005,60
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $ 635.789.049,00
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIR/\ $288.418.611,00
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA § 635.789.049,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $ 924.207.660,00
Conclusione:

5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta,

Publica No. 11 de 2023.

5.2 Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo ala

donde se recomienda la adjudicacion de la Convocatoria

decisién tomada por Gerencia.
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i i o X TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

# COMPROMISOS ; RESPONSABLE | FECHA DE

| | CUMPLIMIENTO
Notlﬁcar a gerenua el desarrollo de Ia presente acta donde se Subdxrector bienes

1. ,recomlenda la adjudicacion de la Convocatoria Plblica No. 11 def comprasy 26/05/2023
: 2023 sumlmstros
fPubllcar la presente Acta ]unto a la deClSIOn tomada por Gerencxa Subdlrector bxenes

2. (Resoluaon de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en : comprasy i 26/05/2023

el cronograma de la Convocatoria Publica No. 11 de 2023 suministros

i CIERRE DEL COMITE

6. Siendo lasi 10:31 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

i

| (ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
SA;NDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité de Compras y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

¥

|
11 -
} FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# ; iNOMBRE COMPLETC CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
| S ,
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS i Directora Cientifica (ORIGINAL FIRMADO)
> MARLESBY SOTELO PUERTO Subdirectora Operativa de Contabilidad

. : : ORIGINAL FIRMADO
i ; ~__ ©on Funciones de Director Financiero (e) ( )

3 NEIDY }\DR!ANA TINJACARUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica (ORIGINAL FIRMADO)

i
|
e
i

Hoja No 11 de 11



